διο, affirmare nullus dubitem. Vtrum  
 vero nos pro tenuitate ingenii aliquid  
 melius proferre possimus, tuo sit ju-  
 dicio, Lector erudite.— Inter Te-  
 stimonia quae a Plutarcho ea de causa  
 afferuntur, ut aliquid veri iis ferm-  
 onibus subesse ostendat, qui de *Osiridis*  
 calamitatibus infortuniisque vulgo  
 circumferuntur; *primum* adducit ar-  
 gumentum, lugubria quaedam Sacri-  
 ficia, tristesque ritus has res adum-  
 brantes quasi, sive ὑποδηλῶντες—*De-  
 inde*, subterranea ista Spelaea five A-  
 dyta casus tam miseri memoriam  
 conservantia adhuc et exhibentia.  
 Tum denique *tertio loco* addit, non  
 minimum vero harum rerum argu-  
 mentum sive indicium est, ἢ τῶν ΟΣΙ-  
 ΡΕΙΩΝ δόξα. Nempe, ut cum *Xylan-  
 dro* vertamus, “ *Opinio de Osiridis*  
 “ *templis!* vel cum *Gallico Interprete*  
 “ *Amyotto,*” *Mesmement l’Opinion des*  
*Osiriens!* Haecine vero argumento  
 esse, veras fuisse calamitates et mi-  
 serias, quae *Osiri* olim obtigissent?  
 minime omnium! At si mecum pro  
 ΟΣΙΡΕΙΩΝ, ΤΑΦΟΣΙΡΕΙΩΝ rescri-  
 bas, omni tandem difficultati et ob-  
 scuritati succures: nihil enim ad nar-  
 rationem, quae de *Osiridis* tristi exitu  
 habebatur, stabiliendam et confir-  
 mandam plus valeret, quam *opinio*,  
 quae mentibus hominum infedisset,

*de variis istis Osiridis sepulchris.*—  
 Haecenus igitur necesse est mecum  
 agnoscas omnia inter se apte fatis et  
 congruenter cohaerere. Vterius igitur  
 jam progrediendum est; quae enim  
 subsequuntur haud minori laborant  
 obscuritate et corruptione. Injuncta  
 igitur ΤΑΦΟΣΙΡΕΙΩΝ mentione, pro  
 more suo digreditur aliquantulum  
*Auctor*, ut de variis his *Osiridis* Sepul-  
 chris aliquid insuper adjungat. Per-  
 git igitur hunc in modum. “ Quum  
 “ vero apud multos Aegypti locos  
 “ sepeliri dicitur *Osiridis corpus*, inter  
 “ caeteras urbes, *Abydos* praecipue  
 “ et *Memphis* insimulantur, quasi quae  
 “ solae verum corpus haberent: *A-  
 “ bydi* enim humari solitos potentif-  
 “ fimos ditissimosque quosque Ae-  
 “ gyptiorum, hoc scil. studiose am-  
 “ bientes, ut eodem cum *Osiridis*  
 “ corpore potiantur sepulchro: *Mem-  
 “ phi* autem Apin (animae *Osiridis*  
 “ simulachrum) nutriri, eodem quip-  
 “ pe loco quo conditum est corpus.”  
 Graeca igitur sic lego, et interpungo.  
 ἔχ ἡκιστα δὲ ἢ τῶν ΤΑΦΟΣΙΡΕΙΩΝ  
 δόξα. Πολλαχῆ [ΔΕ] κείαδ λέγομε-  
 νε δὲ Σώματι, Ἄβυδον ἴσως ἢ Μέμφιν  
 ὀνομάζεαδ (NOMIZESΘAI forte, in-  
 quit *Markland.*) πολίχνην λέγουσιν  
 ὡς μόνην κ. τ. λ.—De *Abydo* praeter-  
 ea haec habet *Strabo* (lib. 17. p. 813.)

εἶναι τῆ σῶμαλος Ὀσίειδ<sup>Ⓞ</sup>. ἐν ᾗ Μέμφει τρέφεται τὸν Ἄπιον (εἶδωλον ὄντα τῆς ἐκείνης ψυχῆς) ὅπως ἢ σῶμα κείνου.

κα. <sup>1</sup> Καὶ τὴν μὲν πόλιν οἱ μὲν Ὀρμον ἀγαθῶν ἐρμηνεύουσιν, οἱ δὲ ὡς Τάφον Ὀσίειδ<sup>Ⓞ</sup> τὴν

ἔοικε δὲ ὑπάρχειν ποτὲ ἢ Ἀβυδοῦ πόλις μεγάλη, δευτερεύουσα κατὰ τὰς Θήβας. Deinde vero addit; ἐν δὲ τῇ Ἀβυδῷ τιμῶσι τὸ Ὀσίριον. Ἐν δὲ τῷ ἱερῷ Ὀσίριδ<sup>Ⓞ</sup> ἐκ ἕξεσιν, ἕτερον ἄλλο, ἕτερον ἀλλοτῆρον, ἕτερον ψάλλειν, ἀπάρχει τῷ Θεῷ. De Templo vero *Apidis*, ὅς ἐστιν ὁ αὐτὸς Ὀσίρις (ut cum eodem *Strabone*, pag. 807, loquar) apud *Memphin*, nemo ferme est qui ignoret. Vid. vero *Herod.* lib. 2. c. 153. κρατήσας δὲ αἰγυπία πάσης ὁ Φαμμίτιχ<sup>Ⓞ</sup> ἐποίησε τῷ Ἡφαίστῳ προπύλαια ἐν Μέμφι. — αὐτὴν τε τῷ Ἄπι, ἐν τῇ τρέφεται ἐπειὶ φανῆ ὁ Ἄπις, οἰκοδόμησε. Quod autem *Bos Apis* εἶδωλον sit *Osiridis* Animae, cum plurima sint quae profert Antiquitas, unicum tantum *Diodorum* hac de re exscribam; τῆς δὲ τῆ Βοῦς τέτυκτο (*Apidis* scil.) τιμῆς αἰτίαν ἔνιοι φέρουσι, λέγουσι, ὅτι τελευτήσαντ<sup>Ⓞ</sup> Ὀσίριδ<sup>Ⓞ</sup>, εἰς τέτον ἢ ψυχὴ αὐτῆ μετέστη, καὶ διὰ ταῦτα διαλείπει μέχρι τῆ νῦν αἰὲ κατὰ τὰς ἀναδείξεις αὐτῆ μεδισαμίνην πρὸς τὰς μελαγενετέρας.

<sup>1</sup> καὶ τὴν μὲν πόλιν κ. τ. λ.] Ecce tibi locum omnium corruptissimum! “Urbem vero alii *Portum Bonorum* interpretantur, alii *Sepulchrum Osiridis*.” Sed quae haec tam foeda est ταυτολογία? nonne jam dixisset, *Memphin* πολίχνην pro vero *Osiridis* Sepulchro a quibusdam haberi soli-

tam? eandemne igitur rem iisdem ferme verbis, vel proxima sententia repeteré velle? absit istiusmodi inconcinnitas a *Plutarcho* nostro! Demus vero hoc impraesentiarum; unde autem pendet τὴν δὲ πρὸς πόλιν &c.? Quove vinculo connectuntur vel cum iis quae praecedunt, vel cum iis quae statim subsequuntur? Quid demum sit ΝΙΣΤΙΤΑΝΗΝ, perentiosa quidem, si quae alia, vox? Demonstrata jam praesentis Lectionis pravitate et inconsequentia, nostrum est, ex mente auctoris penitus inspecta, dispicere, si quid melius proferri possit. De *Abydo* atque *Memphi*, quae Civitates a nonnullis verum *Osiridis* corpus tenere dicebantur, hactenus locutus, ad alios enumerandos locos jam progreditur, qui tantum hunc sibi honorem vindicaverint: hunc atque in modum procedit oratio. “Atqui quidam sunt qui hanc “urbem (*Memphin* scil.) *Portum Bonorum* interpretantur, dum *Sepulchrum Osiridis* esse statuunt apud “*Insulam* quae ad *Philas* adjacet; “quae quidem *Insula* reliquo tempore &c.” Jam omnia inter se consentire, et amice conspirare sentis. Graeca itaque *Plutarchi* hunc ad modum sibi restitui posse arbitror. καὶ ΤΑΥΤΗΝ μὲν πόλιν οἱ (vel ἔνιοι)